EDAS
Prae e illa q̄ influit eē in eum ut signis in calore deus
lectura est: causa Morsis e illa cui impetrato fuit, Et
eum n̄ influat: q̄ Dux meus ans scripsit eum p̄ idens
salarem moneta esse p̄fina et a mortali e constitit, uaret
sū ingedit, et aet aliorum effum.

De cā Principali & Infrāli.

EDAS
Dividit 3o la ex iure in Principlē & Infrālē, qd
u. sit ca Sacerdoti et qd Infrāli e semper uocatio in
grum opes p̄fendit et ligant q̄ mihi p̄bōllit uideat.
Prima In. e Magistri in Metha p. 12, l. 2o q̄ doceat Ca-
dam Principlē e illam q̄ e equis et magis nobilis qm effus
et hēt virtutem natam ad illum p̄suendum: cām de Infrālē
e illam q̄ e ignobilis sur suo effu. Et q̄ sit equis nobilis, n̄ hēt
virtutem natam ad illum p̄suendum.

Non placet hoc In. i. qd ex hoc legit
omnē tam q̄ habuerit virtutem natam ad p̄suendum effū. Si fu-
erit ignobilis sur illa eē Infrālē, qd tñ n̄ e suendum. 2o qd
gratia humana et nobilitas alii operariis significat qd est
radij, et fuit ria rū illarū, et ad eis suendum het virtutem
natam. Et si gratia eā Infrālis rū operariis operium Inger-
naturalium. 3o qd humas dīi Sanctificata eā Infrālē
stām et nobilitas uirae restituta. Cacis, et alii genitris q̄
Dīi operabatur, et n̄ humas erat eā Infrālis rū illarū.

Secunda In. e P. Henrici qd ahe-
rit cām Infrālē e illam, q̄ q̄ p̄iue dirigit manū. Et p̄ hīc
fauit manū ad effū q̄ se intentum a eā Principlē. Re-
licet tñ haec opis. qd palamus q̄ eā instrūmū rū Tridentis, et
tñ nobilis gravium fuit: et ista cornua in aliis instrumentis
cuiusq̄ artificiū q̄ in Terra Malles eē q̄ nobilis fuit an-
tecedenter neg matt neg effū.

115

Terza In^a e C. Hurt. q ait illam eē
cām instralem, q iō effus dependet ita tū ut gratitias effus triā-
eō ipsi sō ex mō currendi: et sic subiectio et altera miracula
instralem potebant ab humite xpi opis. Itē mōra antī se effi-
ciunt Nam artificalem, in q' nulla fractiōn instru repertur.
Iac th In^a scilicet inguinati, q a in oī effus sō datus gratitias en-
tū q' ē regedit in ea instrali. ac p̄m ex hac In^a deget nullam
dari cām instralem. Sicut in oī effus datus alioq' gratitias q' datur
in cā. =

Quarta opio ē C. Iui. q standit illam eē
cām instralem q' p̄mēta. T' alia causa ē ignoratiōn illam; eam
u' eē cām principalem q' ē nobilior alia causa. Displicet
in hoc In^a q a in ipso humo q tam mā qm grā et p̄cause cognit
principales. V' p̄cause ē nobilior mā. Q' q a in sua proprie-
tate ad cōfessōm q una et t' dīcēt et altero p̄bali amba et ea
principales clōm, et in ḡm p̄p̄tā p̄bali ē ignorabilior. =

Quinta In^a e C. Vasqui q tenet
cām principalem eē illam q a in effus correspondet alioq' gratitias
ipsius cā. Cām u' instralem eē eam q a in effus nulla correspondet
gratitias ipsius cā. Et n̄ hoc sū illud humus ē cā gratitatis ui-
tōis grata, sicut ē lumen gloria. q a in effus idē nūc deute
correspondet uitatās q' mōrō illam et correspondet signatās
q' tribuit lumen gloria suā. Excludit in hoc opio q a
di Deus p̄sumat unum angelum ut instru ad p̄ducendum ali-
um eius ligei. Certe angelus p̄mētū erit cā instralis. q t' in
effus datus gratitiae erit ligei correspondens sua cā, idē
eat nā angelica. =

Sexta opio ē C. I. q facit Am
principalem eē illam q a in agendo subordinat sibi aliam. q agit ut
q' dīcēt cīta u' cām instralem eē eam q a in agendo alteri

Succinata et agit ut - q. Hoc In. ^a facile defendi pot: Sed adhuc n' placet 1^o qd ex hoc legi oem cām Crea- tam ēē instatatem. Et ostendo hoc; qd oī la creaturae subordinatae dico, augens sōt ea occata operati ut - q. Et deus ut - qd. Sicut ultimi deniatis operant: qd m' certe n' ad- mittit.

Nam placet 2^o hae In. ^a qd ex illa legi sūt dñm ēē cām Gnoigalem effum n' u. Nam. Et hanc pē cām instatatem. Et ostendo hoc; qd f. ipsum P. L. S. Et spūm deniati agens ultimi et sit - qd da u' dicisti dm' operans ut - q. qd fa n' ē ī Gnoigali sōt instatatis. qd m' ē dñra cōm. In. ^a et dñm p̄sini. L.

Legitima tunc In. ^a tenet 3^o Telos cām Principalem ēē illam qd ḡpha uirtute attingit effum, et in hoc si h. sōt cā 1^o sōt et 3^o gout ē Gnoigale: et tra u. cām instatatem ēē cum, qd n' attingit effum uirtute ḡpha, sōt uir- tute alterius cā Gnoigale: et ita de hent aucta in p̄ducie subīc, Phasma expidum in p̄ducie sp̄i p̄figiles. Poteris rū- zum supradictum. Si tū qm' qd sit agere uirtute ḡpha sōt n' uirtute ḡpha. Dicunt tū autē illas cas agere uirtute ḡpha qd n' cogit dñnase s' nali s' dñnali. Et illas n' agere uirtute ḡpha qd indigent tali p̄figili ad operandum.

Hoc In. ^a abse mīhi placet, sed eger maiori sp̄icade, qm' erudit Penitent. Q. 10. q. 1^o sub sec. ultima n. 64. Hoc est iūr' hui autor cām instatatem ēē eam qd huiusmodi operari ex us p̄ce obdiciens. Tunc ad p̄su- oem ēē Gnoigali. Po hoc In. ^a qd nulla aliquid sit causa instatatis, qd n' dicat hunc rūm obstatem ad cām Gnoigalem. Et sic talis ē instrumentum ad p̄suendum ignem. qd subsecisti igni temmū ēē Gnoigali. Tunc igne elevasti ad p̄suendum alium ignem:

116

Præterea oīa initia substantia manu artificis ad operandum
artificiale. Tunc dicitur q̄ H̄ initia signalia et substantia
Deo, ut cā principali ad præsumendum opus signatales. —

Art. 9. Segni oīa cā 2^o ē ins-
trales; et quas illas, q̄a oīa cā 2^o Deo substantia sanguinum
cā principali ut operantur. Art. 10. Idem de segniam. I. C. Thomas
ret. Et alio q̄ continunt oīa cā creatas ē instrales m̄ Dei.
Art. 11. q̄d segniam, q̄a sic n̄ signum t̄ gen. obediencia t̄ ḡm hent
creatura m̄ Dei, ut cā illa ē. It ut cā partis: et in hoc su. ob. Ge-
adura ut cā instrales q̄d subveniunt Deo, ut cā partis, et ab eo ele-
vanti. Et ab aliis aliis agente parti. —

De causa Totali & Partiali.

Dicitur 4. C. officiens in Totalem 1^o adiungitam, et Partialē, 2^o
3^o inadiegitam. Quare tu n̄ sic q̄d sit cā Totali, et Partiali?
1^o In 2^o. D. Varg. & Hurt. docet cum Totalem ē illam q̄d patet
Seminer in destricto vel gratitatis, et prata q̄d H̄ in offi: ē illa
cum Partialē ē illam, cui tot correspontet aliq̄ gratitas, q̄d ē in
offi. —

Si tu h̄a n̄ nisi placet, q̄a Deus ē cā partiali-
lis. Numens & mortalis illi ad visum Beatum: et in Deo dñe in
se eminenter oīa gratitatis et prata visum Beate. Præterea Pa-
ter et Mater in creatu. Et cā partiales m̄ filio, et in nulla gra-
titatis ē in filio, q̄d et n̄ sit in latere in vase n̄ genite. —

Secunda In. c. P. S. L. q̄ tenet
cum totalem ē illam, q̄d ad præsumendum n̄ eget. Nortio alterius
cā eiusq; gris, 1^o ordinis: nam H̄ indiget Nortio alterius cā dñi
gris n̄ vides desinit ē cā totali. Et p̄t, q̄a cā totali officiens
indiget Nortio cā malis et finali. Et tu adhuc ē cā totali, q̄a
in suo gre n̄ eget alia cā officienti partiali. Et H̄ indiget Nor-
tio cā 1^o, haec ē dorsi ordinis, et dñmit ut cā illi. —

Drei in aliqnat regulas id P. d. L. ad dig-
noscendum cum Totalem et Particularem 1. regula e. q̄ties una
cā n̄ dicitur aliqnt p̄tatum q̄d reluet in effū indiget alia par-
tiali ad illum p̄ducendum. Et ideo illus indiget Ipe emplas ad
p̄ducendum cum regnum ga. illis in de n̄ dicitur representacione
sibi. Et Ile indiget lumine gloria signati ad p̄ducendum
unquam Beatam Iugalem ga hoc p̄tatum signatatis n̄ dicitur
metr in nostro illi.

Secunda regula e. Ca indiget alia par-
tiali q̄ties effus e nobilior ipsa cā. ideo calore n̄ e ca adegit Ig-
nis ga ignis ut pote bivalvis e nobilior calore alicui. Et Pharao
ex alio indiget illi agente. S. i. a. duxante ga e ignorabilis Ipe
illigili ipsali. 2. regula e. Ca n̄ egit alia partiiali q̄ties
e continet oia p̄tata sui effus, et q̄ties effus n̄ e nobilior ipsa
cā.

Hoc do. n̄ mihi dixit. attamen magis ap-
pam qm. Segni. Cont. q̄tenus abserit nullam regulam genera-
lem et infabilitem p̄e assignari ad discernendum cum Particularem
et Totalem. Ita hoc p̄sere a prudenti haum anōtrio et accep-
tio. Num tribuant aliqnt effū adegit et inadegit alicui et
in partis.

Prestabat licere tū ultima. Si vero ce officien-
tis in Uniuersam et Diversam et tū nobilitate ac aurite hanc cā
in suo effus. Vel et hoc iam debemus iugra agenda et cis
in coi statu 1. p. 3. s. et nobilitate cā. Ideo n̄ e quis
ea leuis hic regetere.

SECTIO. II.

De existiā cā Efficientis.

Quies et cā officiem ad operandum p̄fice regnat existiam-

Deinde ista M. I. P. Hurt. sive. et alii. Pr. 1^o gaudiū physice nō potest credi a' p̄nō nō existente. aliter dicamus. fūlūm p̄ce generari a' latre mortis. et lignum p̄ce remari ab' igne extinto. q̄d q̄d absurdius! Pr. 2^o gaudiū p̄s ē ēē rei. q̄m eius operari. q̄d ad operandum regit ēē auale. 3^o existit. Pr. 3^o ex illo p̄s obli: - efsu in aū regit cam in aū. et ex illo Vulgari glōgo - nemo dat qđ n̄ het. - q̄d si ca n̄ het existiam. q̄mo illam pot. dñtare effui. -

Agosam In am tenet Cofus. P. sp. sequa. caplūs. P. Valencia. C. et alii. q̄q̄ q̄q̄ q̄q̄ l. ut tā efficiens operari n̄ regit existiam in eod lō i' tho effu: q̄d n̄ regit existiam in eod tempore. Qd n̄d itam diria nō ē q̄d tā n̄ generari cum effu in eod lō. adiuvi dī het virtutem ad gluendū ipsum effū. At u. si tā n̄ existat in rex nā. iam n̄ het ēē q̄d tribuat hū effū. neg pot dicere asem ad gluendū ipsum effū. -

Elegi alicis Arbori post sui corrugatiōne generat aliam arborem. q̄d n̄ e' naria existia ad gluendū. Pr. ad ans. arborem corrugatā generare aliam. q̄d virtutem sui leminis q̄d existit. Et sic in rigore semen ē q̄d producit arborem physicē. Et densioriē d' rōte ēt arbore corrugata dicāt gluens aliam. q̄d genit semen. a' q̄d alia arbori unīmē generat? -

Q̄q̄. 1^o pot dñr̄ unia realis inv. p̄s n̄ existentes. q̄d ēt callitas realis. Et tā n̄ existat. ostendit aūt in p̄bus temporis. et motus. q̄d uniuersi inv. se. et m̄ n̄ existit? It. Pr. 1^o abe n̄d aūt. et ad illius phasem vides? It. Alter in motu et tempore n̄ dñr̄ p̄s certas. q̄d ut existant. s̄d incertas. Pr. 2^o p̄s motus et temporis n̄ uniuersi nōe lui. Et vase partium tūti. Et subti. Et vase p̄iūm spaciū. q̄d uniuersi. et periuersi physicē. -

Q̄q̄. 3^o res n̄ existens pot phycē mutari. q̄d et operari. Pr. aūt. q̄d uiuent post mortem mutari.

*Sicut in morti, qd uiuens moritur non e dicere — uiuens moritur
per mutari — qd. Natura operabilis est n existat. sed non ait. Et
explicando dicitur p. Nam uita operatio sumenda est in hoc uita
— qd omnes antea erant uiuens, mortuum nunc est. mutatum —
nam re uia post mortem uiuens potius corruptus qm mutatur
sicut mutatio corporis transitione ex uno huic alterum. et hui transi-
tus n datur post mortem. ut a uita ad mortem. —*